
     
                              

ISTITUTO  BON  BOZZOLLA  

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA 

 

Pagina 1 di 5 

 

   Determinazione n. 277  del 29/12/2023 

  
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, CO. 1, LETT.B. DEL D.L. 

36/2023, DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO DI PRIVACY, DPO E 

SUPPORTO AL RTD DELL'ISTITUTO PER IL TRIENNIO 2024-2026 ALLA 

ROBYONE SRL. CIG A02D2076C9. 

 

 

IL SEGRETARIO – DIRETTORE 

 

RICHIAMATA la determinazione del Segretario Direttore n. 207 del 03/11/2021 con la 

quale si procedeva all’affidamento diretto della fornitura del servizio di privacy, DPO e supporto al 

RTD dell’Istituto alla società Match sas per il triennio 2021-2023; 

 

PREMESSO che: 

− Il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 

2016 «relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(Regolamento generale sulla protezione dei dati)» (di seguito RGPD), in vigore dal 24 

maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 2018, introduce la figura del 

Responsabile dei dati personali (RDP) (artt. 37-39); 

− Il predetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare o il responsabile del trattamento di 

designare il RPD «quando il trattamento è effettuato da un’autorità pubblica o da un 

organismo pubblico, eccettuate le autorità giurisdizionali quando esercitano le loro funzioni 

giurisdizionali» (art. 37, paragrafo 1, lett a); 

− Le predette disposizioni prevedono che il RPD «può essere un dipendente del titolare del 

trattamento o del responsabile del trattamento oppure assolvere i suoi compiti in base a un 

contratto di servizi» (art. 37, paragrafo 6) e deve essere individuato «in funzione delle 

qualità professionali, in particolare della conoscenza specialistica della normativa e delle 

prassi in materia di protezione dei dati, e della capacità di assolvere i compiti di cui 

all’articolo 39» (art. 37, paragrafo 5) e «il livello necessario di conoscenza specialistica 

dovrebbe essere determinato in base ai trattamenti di dati effettuati e alla protezione 

richiesta per i dati personali trattati dal titolare del trattamento o dal responsabile del 

trattamento»(considerando n. 97 del RGPD); 

CONSIDERATO che l’Ente è tenuto alla designazione obbligatoria del RPD/DPO; 
 

DATO ATTO che il RPD, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 39, par. 1, del RGPD 

incaricato di svolgere, in piena autonomia e indipendenza, i seguenti compiti e funzioni: 

- informare e fornire consulenza al titolare del trattamento o al responsabile del trattamento 

nonché ai dipendenti che eseguono il trattamento in merito agli obblighi derivanti dal 

RGPD, nonché da altre disposizioni nazionali o dell’Unione relative alla protezione dei dati; 

- sorvegliare l’osservanza del RGPD, di altre disposizioni nazionali o dell’Unione relative alla 

protezione dei dati nonché delle politiche del titolare del trattamento o del responsabile del 



     
                              

ISTITUTO  BON  BOZZOLLA  

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA 

 

Pagina 2 di 5 

 

trattamento in materia di protezione dei dati personali, compresi l’attribuzione delle 

responsabilità, la sensibilizzazione e la formazione del personale che partecipa ai trattamenti 

e alle connesse attività di controllo; 

- fornire, se richiesto, un parere in merito alla valutazione d’impatto sulla protezione dei dati e 

sorvegliarne lo svolgimento ai sensi dell’articolo 35 del RGPD; 

- cooperare con il Garante per la protezione dei dati personali; 

- fungere da punto di contatto con il Garante per la protezione dei dati personali per questioni 

connesse al trattamento, tra cui la consultazione preventiva di cui all’articolo 36, ed 

effettuare, se del caso, consultazioni relativamente a qualunque altra questione; 

- tenere il registro delle attività di trattamento sotto la responsabilità del titolare o del 

responsabile ed attenendosi alle istruzioni impartite; 

 

DATO INOLTRE ATTO che i compiti del Responsabile della Protezione dei Dati 

personali concernono l’insieme dei trattamenti di dati effettuati dall’Ente da svolgersi in autonomia 

e indipendenza e in particolare, non assegnando allo stesso attività o compiti che risultino in 

contrasto o conflitto di interesse; 

 

ACCERTATO che per lo svolgimento delle attività di cui sopra si richiedono determinate 

competenze e conoscenze del settore, che il personale in organico non risulta possedere; 

 

VISTO il d.lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici); 

 

  VISTO l’art. 50 comma 1, lettera b) del d.lgs 36/2023; 

 

CONSIDERATO OPPORTUNO affidare la fornitura del servizio di privacy, DPO e 

supporto al RTD dell’Istituto ad un operatore economico per la durata fissata in 36 mesi decorrenti 

dalla data di aggiudicazione, tramite un’indagine di mercato;  

  

PRESO ATTO che in data 17/11/2023 sono state invitate, a presentare offerta ditte 

specializzate nel settore, di seguito indicate: Match sas, Boxxapps Srl e Robyone Srl;  
 

DATO ATTO che in data 04/12/2023 alle ore 10:00 sono scaduti i termini di presentazione 

delle offerte indicati negli atti di gara; 

 

CONSIDERATO che entro i termini di presentazione delle offerte risultano essere 

pervenute n. 02 (due) offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

- Boxsapps Srl ns prot. 2112/2023; 

- Robyone Srl ns prot. 2113/2023; 

 

TENUTO CONTO che l’appalto come previsto dall’indagine di mercato è assegnato in un 

unico lotto indivisibile  mediante affidamento diretto alla migliore offerta individuata in particolare 

si è tenuto conto dell’analisi dell’attuale documentazione, la facilità di utilizzo del portale, 

l’ottimizzazione delle procedure per garantire il minimo impatto sulla gestione ordinaria, il tipo di 

formazione e di assistenza (tecnica e normativa); 



     
                              

ISTITUTO  BON  BOZZOLLA  

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA 

 

Pagina 3 di 5 

 

VERIFICATO le offerte si è proceduto ad affidare la fornitura del servizio di privacy, DPO e 

supporto al RTD dell’Istituto per il triennio 2024-2026 a decorrere dalla data del 01/01/2024 alla 

ditta Robyone Srl di Trebaseleghe (PD), Via Lazzaretto 10/B, CF e P.IVA 04435720281 (offerta ns 

prot. n. 2113/2023); 

 

DI PRENDERE ATTO che la spesa complessiva a favore della ditta aggiudicataria per 

l’intero periodo di appalto stabilito in 36 mesi dalla data di stipula del contratto è pari a € 19.050,00; 

 

PRESO ATTO che il suddetto costo sarà previsto nei rispettivi bilanci economici di 

previsione 2024, 2025 e 2026; 
 

VISTO il Regolamento di Amministrazione approvato con delibera del Commissario 

Straordinario Regionale n. 29 del 25/11/2016; 

PRESO ATTO dei pareri, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 

267/2000 acquisiti in forma digitale: 

 

in ordine alla regolarità tecnica dell’atto 

Parere Favorevole Il Responsabile dell’Istruttoria f.to Marco Gianolli 

in ordine alla regolarità contabile dell’atto 

Parere Favorevole 
Il Responsabile dell’ufficio 

Ragioneria 
f.to Marco Gianolli 

TUTTO ciò premesso; 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI AGGIUDICARE in via definitiva l’appalto per la fornitura del servizio di privacy, DPO e 

supporto al RTD dell’Istituto alla società Robyone Srl per il triennio 2024/2026, con sede 

legale in Trebaseleghe (PD), via Lazzaretto n. 10/B, risultata migliore offerente; 

 

3. DI DARE ATTO che la stipulazione del contratto e la decorrenza effettiva del servizio è 

prevista per il 01/01/2024; 

 

4. DI PRENDERE ATTO che il costo complessivo biennale di € 23.241,00, sarà imputato al 

conto n. 4.1.2.11 “Altri servizi appaltati” con la seguente suddivisione: 

- € 7.747,00 del bilancio economico di previsione 2024; 

- € 7.747,00 del bilancio economico di previsione 2025; 

- € 7.747,00 del bilancio economico di previsione 2026; 

 

5. DI LIQUIDARE, con successivo atto, alla Robyone Srl il solo imponibile, mentre l’imposta 

verrà versata direttamente all’Erario secondo l’istituto dello split payment; 



     
                              

ISTITUTO  BON  BOZZOLLA  

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA 

 

Pagina 4 di 5 

 

6. DI DARE ATTO che è stato richiesto il Codice identificativo di Gara all’ANAC che è CIG 

A02D2076C9; 

 

7. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione ai sensi e per gli effetti del 

T.U.E.L. n. 267/00 e d.lgs. n. 33/13 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

8. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000. 

 

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 

 IL SEGRETARIO – DIRETTORE 

 f.to dott.ssa Flavia Casetta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD), il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella 

banca dati dell’Istituto Bon Bozzolla IPAB ai sensi dell’art. 3-bis del CAD. 



     
                              

ISTITUTO  BON  BOZZOLLA  

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA 

 

Pagina 5 di 5 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo on line dell’Istituto e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 

 IL SEGRETARIO – DIRETTORE 

 f.to dott.ssa Flavia Casetta 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

 

Farra di Soligo, _______________________ IL SEGRETARIO – DIRETTORE 

 dott.ssa Flavia Casetta 

  

 
 

 

 

 


